介護サービス事業所・施設

管理者／人材育成担当者／介護職員 各位

介護プロフェッショナルキャリア段位制度実施機関

一般社団法人シルバーサービス振興会

介護プロフェッショナルキャリア段位制度

令和６年度アセッサー講習 受講者募集のご案内

一般社団法人シルバーサービス振興会では、介護職員の方々の資質向上並びにキャリア・パス

構築の推進を目的として、介護プロフェッショナルキャリア段位制度（以下、介護キャリア段位）

を実施・運営しています。

介護キャリア段位制度は、全国共通の評価基準を活用して介護の実践スキルを評価し、介護職

員に対して実践スキルレベルに応じた認定を行う制度であり、客観的に介護の実践スキルを評

価する方がアセッサーとなります。（令和６年８月現在 レベル認定者 9,027 名、アセッサー29,645 名）

そのアセッサーを養成する「アセッサー講習」について、下記のとおり令和６年度アセッサー

講習開催情報をホームページに掲載しましたのでお知らせいたします。

本講習はｅラーニング方式で実施いたします。講習期間中は、いつでも、どこからでも、何度

でも受講ができますので、都合のよいタイミングで学習を進めていただけます。

介護現場でのチームリーダーの方、介護職員の資質向上並びにキャリア・パス構築を目指す方

など、本講習受講にお申込みいただきますようお願いいたします。

１．お申込み受付期間

 令和６年１０月１５日（火）～令和６年 11 月 14 日（木）まで

２．お申込み方法

 インターネットによるお申込み

介護キャリア段位制度専用ホームページから

https://careprofessional.org/careproweb/guidance

３．受講に関わる費用

 23,650 円（税込） （受講料、講習指定テキスト代を含む）

４．講習内容 及び スケジュール

介護キャリア段位

検索

テキスト学習 令和 6年 12月上旬～

ｅラーニング 令和 6年 12月 10日（火）～令和７年 1月 28日（火）

トライアル評価 令和 6年 12月 10日（火）～令和 7年 1月 28日（火）

確認テスト 令和７年 1月 30日(木)、31日(金) （いずれか 1回を受験）

【お問い合わせ先】

一般社団法人シルバーサービス振興会 キャリア段位事業部

TEL：03-3862-8061 (平日 10:00-12:00、13:00-18:00)